
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 29 septembre 2022 

Délibération n°31-2022 : Nomination à la direction de site UBS du laboratoire Geo-
Ocean 
 
LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 26 
Membres présents : 15 
Membres représentés : 4 
 
Suffrages exprimés : 18 

- OUI : 18 
- NON : 0 

Abstentions : 1 
Ne prend pas part au vote : 0 

Document en annexe :  
 

•  Procès-verbal de l’Assemblée Générale du laboratoire Geo-Ocean en date du 12 
juillet 2022 ; 

•  Courrier du Directeur de l’UMR 6538 Geo-Ocean (GO) en date du 21 septembre 
2022 proposant la responsabilité du pôle vannetais GO transférée à compter du 1er 
octobre 2022. 

Vu le code de l’éducation, notamment l’article L 712-5 ;  
 

Vu les statuts modifiés de l’Université Bretagne Sud, notamment les articles 13 et suivants ;  
 

Vu le procès-verbal de l’Assemblée Générale du laboratoire Geo-Ocean en date du 12 juillet 
2022 : 
 

Vu le courrier du Directeur de l’UMR 6538 Geo-Ocean (GO) en date du 21 septembre 2022 
proposant la responsabilité du pôle vannetais GO transférée à compter du 1er octobre 2022 ; 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 

Approuve la nomination de Mouncef SEDRATI, Maître de Conférences, Université Bretagne 
Sud, à la Direction de site du laboratoire Geo-Ocean, à effet au 1er octobre 2022 - en 
remplacement de David MENIER. 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

Procès-Verbal de l’Assemblée Générale du laboratoire Geo-Ocean 

Du 12 juillet 2022, à Lorient 
 

 

 
 

Membres Présents : D. Menier, C. Lambert, N. Bourdet, M. Sedrati, N. Metge, G. Bulot, L.                          

Dalour, R. Le Gall, M. Mrani Alaoui, H. Butel 

 

Membres Excusés : E. Gensac, E. Goubert, L. Labeyrie  

 

Membres Absents : 0 

 

 
 

A été soumise au vote, la candidature de Mouncef Sedrati pour remplacer David Menier au 
poste de Directeur du laboratoire Geo-Ocean (UMR6538) à l’Université Bretagne Sud, site 
de Vannes : 
 
Votes « POUR »      : 10 
Votes « CONTRE » : 0 
Abstention                : 0 
 
La présentation de Mouncef Sedrati en tant que remplaçant au poste de Directeur de 
laboratoire est donc validée. 
 
 
 
 

 

Laboratoire Geo-Ocean 

Contact 

Hélène BUTEL 

helene.butel@univ-ubs.fr  

02 97 01 71 58 

 

 

 

 

Vannes, le 18/07/2022 

mailto:helene.butel@univ-ubs.fr



		2022-10-11T14:20:00+0200
	Lorient
	La Présidente




